
Décrets, arrêtés, circulaires 

TEXTES GÉNÉRAUX 

MINISTÈRE DE LA TRANSFORMATION ET DE LA FONCTION PUBLIQUES 

Décret no 2024-581 du 21 juin 2024 portant relèvement temporaire, dans le cadre de la préparation 
et du déroulement des jeux Olympiques et Paralympiques Paris 2024, des montants maximaux 
réglementaires de certaines primes et indemnités liées à l’engagement professionnel et à la 
manière de servir 

NOR : TFPF2414419D 

Publics concernés : agents publics de la fonction publique de l’Etat mobilisés dans le cadre de la préparation et 
du déroulement des jeux Olympiques et Paralympiques Paris 2024. 

Objet : relèvement au titre de l’année 2024, dans le cadre de la préparation et du déroulement des jeux 
Olympiques et Paralympiques Paris 2024, des montants maximaux réglementaires de certaines primes et 
indemnités liées à l’engagement professionnel et à la manière de servir. 

Entrée en vigueur : le décret entre en vigueur le lendemain de sa publication. 
Notice : le texte porte relèvement, au titre de l’année 2024, des montants maximaux réglementaires de certaines 

primes et indemnités liées à l’engagement professionnel et à la manière de servir, afin de permettre 
l’indemnisation, à titre exceptionnel, des agents directement mobilisés dans la préparation et le déroulement des 
jeux Olympiques et Paralympiques Paris 2024 ou exposés à un surcroit significatif d’activité directement généré 
par des changements d’organisation de service liés aux jeux. 

Références : le décret peut être consulté sur le site Légifrance (https://www.legifrance.gouv.fr). 

Le Premier ministre, 

Sur le rapport du ministre de l’économie, des finances et de la souveraineté industrielle et numérique, du ministre 
des armées, du ministre de la transition écologique et de la cohésion des territoires et du ministre de la 
transformation et de la fonction publiques, 

Vu le décret no 98-1057 du 16 novembre 1998 modifié relatif au régime indemnitaire de certains personnels 
paramédicaux civils du ministère de la défense ; 

Vu le décret no 2009-1558 du 15 décembre 2009 modifié relatif à la prime de service et de rendement allouée à 
certains fonctionnaires relevant du ministère de l’écologie, de l’énergie, du développement durable et de la mer, en 
charge des technologies vertes et des négociations sur le climat, 

Décrète : 

Art. 1er. – Le présent décret s’applique aux agents bénéficiaires des primes et indemnités mentionnées aux 
articles 2 et 3, directement mobilisés dans la préparation et le déroulement des jeux Olympiques et Paralympiques 
Paris 2024 ou exposés à un surcroit significatif d’activité directement généré par des changements d’organisation 
de service liés aux jeux. 

Art. 2. – Au titre de l’année 2024, le montant maximal de la prime de service allouée à certains personnels 
paramédicaux civils du ministère de la défense en application des dispositions du décret du 16 novembre 1998 
susvisé, est majoré de 1 500 euros. 

Art. 3. – Au titre de l’année 2024, le montant individuel maximal de la prime de service et de rendement 
mentionné à l’article 6 du décret du 15 décembre 2009 susvisé, est majoré de 1 500 euros. 

Art. 4. – Le ministre de l’économie, des finances et de la souveraineté industrielle et numérique, le ministre des 
armées, le ministre de la transition écologique et de la cohésion des territoires, le ministre de la transformation et de 
la fonction publiques et le ministre délégué auprès du ministre de l’économie, des finances et de la souveraineté 
industrielle et numérique, chargé des comptes publics, sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution 
du présent décret, qui sera publié au Journal officiel de la République française. 

Fait le 21 juin 2024. 
GABRIEL ATTAL 

Par le Premier ministre : 

23 juin 2024 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 33 sur 90 

https://www.legifrance.gouv.fr


Le ministre de la transformation  
et de la fonction publiques, 

STANISLAS GUERINI 

Le ministre de l’économie, des finances  
et de la souveraineté industrielle et numérique, 

BRUNO LE MAIRE 

Le ministre des armées, 
SÉBASTIEN LECORNU 

Le ministre de la transition écologique  
et de la cohésion des territoires, 

CHRISTOPHE BÉCHU 

Le ministre délégué auprès du ministre de l’économie,  
des finances et de la souveraineté industrielle et numérique,  

chargé des comptes publics, 
THOMAS CAZENAVE  

23 juin 2024 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 33 sur 90 


	33-Décret nᵒ 2024-581 du 21 juin 2024 portant relèvement temporaire, dans le cadre de la préparation et du déroulement des jeux Olympiques et Paralympiques Paris 2024, des montants maximaux réglementaires de certaines primes et indemnités liées à l’engagement professionnel et à la manière de servir

